[image: image1.jpg]

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ ПРОФСОЮЗА

ПЛЕНУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 октября 2010 года

г. Москва

№ X-6.1
О новой редакции Концепции информационной

деятельности Российского профсоюза трудящихся

авиационной промышленности

За период со времени принятия 20 октября 2005 года на XI пленуме ЦК профсоюза Концепции информационной деятельности Российского профсоюза трудящихся авиационной промышленности произошли значительные изменения в сфере информационных технологий, способах и формах подачи информации, отражающие общее возрастание ее значения в современном мире.

Соответственно повышаются требования к информационной работе, проводимой в профсоюзе, к совершенствованию ее форм и методов, росту эффективности, к соответствию требованиям времени. В связи с этим назрела необходимость в принятии новой редакции Концепции информационной деятельности профсоюза, отвечающей современным задачам.

X пленум ЦК профсоюза п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить новую редакцию Концепции информационной деятельности Российского профсоюза трудящихся авиационной промышленности (приложение 1).

2. Предложить территориальным профсоюзным комитетам, первичным профсоюзным организациям принять действенные меры по реализации Концепции, качественному улучшению информационной работы, укреплению ее материальной базы.

3. Отделу информационной работы ЦК профсоюза по истечении 6 месяцев со дня принятия данного постановления осуществить выборочную проверку хода реализации Концепции в территориальных организациях профсоюза.